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IHolnn Som Medlem af det Udvalg, der’

af det ærede Thing er nedsat til at afgiveße-

tænkning over det foreliggende Lovudkast, maa

jeg føle en særlig Tilskyndelse til, om ogsaa i

al Korthed, at udtale mig om, hvorledes Sa-

gen har stillet sig for mig, og hvorlunde jeg

efter det, der alt om den«er yttret, har sluttet

mig til den ærede Forslagsstillers Anskuelse,

som jeg derfor ganske har tiltraadt, og saa-

ledes med hgm udgjør Majoriteten i den fore-

liggende Betænkning. Ved Lovsorslagets første

Behandling her i Salen har jeg med Glæde

hørt udtale fra alle Sider en almindelig Med-

sølelse for denne Classe af haardtpt«øvedeMed-
bør-gere, sont have henvendt sig til Rigsdagen

for at opnaae nogen Forbedring i den haarde

Skæbnes, som uden egen Skyld har rammet

dem, og for hvilke ulykkelige Medborgere ogsaa

jeg føler levende og varmt. Medens, som det

synes, Alle ere enige om, at Hjælp her bør

gives,« deler Meningen sig blot, og med god

Grund, om Størrelsen og Maaden, hvorpaa
en saadan vis begrændset Hjælp kan ydes dem.

J Henhold til Loven af 11te Marts 1851 ere

samtlige ved Reduetionen afgangne Betjente

tilftaaede en aarlig Understøttelse af 150 eller

100 Rbd., efter en Classifieation, baseret paa

deres Tjenestetid, Trang og Værdighed, alt

ester den samvittighedsfuldeste og alsidigsteUn-

dcksngelse og Overveielse af Ministeriet. Deres

Adkomst til den større eller mindre af disse 2

Satset et saaledes nu- en fuldendt og fuld-
byrdet Handling v: en fait aeeompll, og jeg

Vil ansee det for heldigt, hvis det kunde und-

gaacs atter at komme ind paa dette vanskelige
Gebet , at bedømme hver Enkelts yderligere

Trang, hvor Grændsen er saa vag og usikker

som herz thi jeg troer overhovedet,’at de Alle

høre til de Trangendes Tal. Og just fordi
de Alle høre til de Trængendes Tal, vil der,
naar Loven komnter til at overlade Alt til Mi-

nisteriets Skjøn, hos samtlige Vedkommeude

opvækkes «et fornyet Haab om at opnaae det

Høieste, sont nødvendigviis for de Fleste vil og

maa slaae feil, og efter en lang fornyet Usik-

kerhed, Qval og Spænding vil det som sagt

for de Fleste blive til nye Skuffelser. Dette

vil undgaaes ved Lovsorslaget, som det klart

og tydeligt foreligger, hvorefter Enhver vil

kunne vente sig en Tillægsunderstøttelse af 50

Rbd.; den hele Classe af Betjente vil, haaber

jeg, saaledes som Sagen nu stiller sig, ansee
den sidste Bestemmelse for mere høimodig as
Rigsdagen, og just fordi jeg har en Følelse

af, at Saadant er Tilfældet, har jeg tiltraadt

Lovsorslaget, uforandret sont det foreligger, og

ønsker det fortrinsviis i denne Skikkelse fremmet

og anbefalet til Thinget.
Ordforerem Der er et Par væsentlige

Punkter, hvori jeg troer, at det ærede dissen-

tierende Medlem feiler, og som jeg troer strax
bør oplyses. Han har yttret, at, hvor der var

Tale om en Understøttelse af Understøttelses-
kassen og ikke om Pensioner, der skulde man

ikke bestemme Saadant ved Lov, men jeg maa

gjøre ham opmærksom paa, at det netop er

Tilfældet her, at der er bestemt en Understøt-
telse ved Lov i den S, som jeg har tilladtmig
at forestaae en Forandring i. Jeg seer ikke,

hvorfor man skulde forlade dette, da det en-

gang er opstillet saaledes is 9 i Loven af
11te Marts; den siger udtrykkeligt, at det er

.en Understøttelse, der skal gives af Fi-

fnantsministeriets Understøttelseskasse, og

fdog bestemmer Loven, hvormeget der skal gives,
Teller, rettere sagt, den bestemmer et Marimum


